
 

COMUNE DI SENIGALLIA  
 

UFFICIO TURISMO EVENTI E SVILUPPO ECONOMICO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA 

 

n° 916 del 11/07/2024 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DI UN CONTRATTO DI 

ACCORDO QUADRO CON UN SOLO OPERATORE ECONOMICO, AI SENSI 

DELL’ART. 59 COMMA 3 DEL D.LGS. 36/2023, RELATIVO AI SERVIZI DI 

NOLEGGIO ED ASSISTENZA TECNICA PER GLI EVENTI ORGANIZZATI 

DAL COMUNE DI SENIGALLIA, MEDIANTE RICHIESTA D’OFFERTA (RDO) 

APERTA AL MERCATO SUL MEPA - DETERMINA A CONTRARRE ED 

APPROVAZIONE DEI DOCUMENTI DI GARA. 
 

 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO che l’art. 169 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 prevede che gli atti di impegno sul Bilancio 

predisposto per budget sono adottati da dipendenti abilitati a sottoscriverli; 

 

VISTO l’art. 44 dello Statuto Comunale; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 112 in data 28.12.2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione della nota di aggiornamento del 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026”; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 113 in data 28.12.2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione 

finanziario armonizzato 2024/2026 di cui all’allegato 9 al D.Lgs. n. 118/2011”; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Municipale n. 298 in data 29.12.2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione del 

triennio 2024/2026”; 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 979 del 28.12.2023 con cui è stato attribuito, ai sensi 

dell’art.109 del D. Lgs.267/2000 e dell’art.18 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi, con decorrenza dal 01/01/2024 e sino alla fine del mandato amministrativo, l’incarico di 



 

Responsabile Area 2 – Affari generali - Comunicazione - Turismo/Eventi e Sviluppo Economico 

con conferimento altresì dell’incarico di Posizione Organizzativa, alla Dott.ssa Elisabetta D’Amico; 

 

VISTO l’art. 2, comma 3 e l’art. 17, comma 1. del D.P.R. 62/2013 e s.m.i. Regolamento recante il 

Codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 

165; 

 

ACCERTATO che la sottoscritta: 

- è competente ad adottare il presente atto e non si trova in alcuna situazione di conflitto di 

interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, L. n. 

241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

- è responsabile del presente procedimento amministrativo, ai sensi dell’art. 5, 1° comma, 

della legge 241/1990, tenuto conto della dotazione organica dell’unità organizzativa; 

 

ATTESTATO il rispetto di tutte le disposizioni e l’assolvimento di tutti gli adempimenti previsti 

dal Piano per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, nonché delle direttive attuative dello 

stesso; 

 

PREMESSO che il Comune di Senigallia al fine di incentivare lo sviluppo economico della città, 

delle attività commerciali, balneari e ricettive cittadine ogni anno realizza un programma articolato 

di manifestazioni ed eventi culturali, musicali, di spettacolo e di intrattenimento; 

 

CONSIDERATO che, al fine di consentire lo svolgimento delle manifestazioni e degli eventi nel 

rispetto della normativa vigente, è necessario individuare un operatore economico specializzato per 

lo svolgimento dei servizi di noleggio ed assistenza tecnica, nel rispetto dei principi generali, Libro 

I, Parte I, Titolo I del D.lgs. 36/2023; 

 

RAVVISATA pertanto la necessità di affidare mediante contratto di accordo quadro con un solo 

operatore economico per un periodo di due anni i servizi di noleggio ed assistenza tecnica per gli 

eventi organizzati dal Comune di Senigallia; nello specifico i servizi stimati per la durata prevista 

del contratto (due anni) sono i seguenti: 

Piazza Roma - evento di presentazione libri/talk show e/o similare (palco 6*8), n. 5 eventi; 

Rocca Roveresca, Palazzetto Baviera, Area Archeologica, Biblioteca Antonelliana – piccoli 

spettacoli (max 100 persone), n. 24 eventi; 

Piazza Roma, Giardini Scuola Pascoli, Foro Annonario concerti/spettacoli (palco 6*8) max 200 

persone, n. 35 eventi; 



 

Piazza Garibaldi concerto/spettacolo (palco 10*8) Allestimento base con torry layer, max 

1000/1500 persone, n. 5 eventi; 

Piazzale della Libertà concerto/spettacolo (palco 10*8), max 1000 persone, n. 7 eventi; 

Marzocca concerto/spettacolo (palco 6*8) – no torri layer, max 1000 persone, n. 5 eventi; 

Ledwall Extra costo al mq, 15 mq; 

 

RITENUTO che l’adozione dello strumento dell’Accordo Quadro consente alla Stazione Appaltante 

di commisurare le esigenze per i servizi in oggetto, man mano che le varie necessità vengono a 

manifestarsi, rispondendo in modo reattivo e adattando i servizi alle reali necessità dell’Ente; 

 

DATO ATTO che: 

- ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. n. 36/2023 (di seguito denominato anche “Codice”), l’appalto in 

oggetto non è suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e 

duplicazione di attività amministrativa con evidente violazione del principio del risultato di cui 

all’art. 1 del D. Lgs. n. 36/2023; 

- in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto disposto 

all’allegato I.4 del D. Lgs. n. 36/2023; 

- ai sensi dell’art. 11 comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023, i contratti collettivi applicabili al personale 

dipendente impiegato nell’appalto risultano essere i seguenti: TERZIARIO – Confcommercio per 

attività di noleggio e C011 METALMECCANICI Industria per impianti elettrici; 

- dagli accertamenti effettuati, il presente appalto non riveste interesse transfrontaliero certo a 

norma dell’art. 48, co. 2 del D.lgs. 36/2023, in relazione alle caratteristiche del contratto; 

 

RICHIAMATI: 

- l’art. 50 del D. Lgs. n. 36/2023 che disciplina le procedure sotto soglia; 

- l’art. 3 della legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

- il D. Lgs. n. 81/2008 e la Determinazione AVCP n. 3 del 05/03/2008 in materia di rischi 

interferenziali; 

 

RICHIAMATI altresì:  

- l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006, in virtù del quale, per gli acquisti di importo inferiore alla 

soglia comunitaria, le amministrazioni pubbliche di cui all’art. 449 della stessa legge sono tenute a 

fare ricorso al mercato elettronico della P.A. ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi 

dell’art. 328 del D.P.R. n. 327/2010;  

- l’art. 1 comma 1 del D.L. n. 95 del 06.07.2012, convertito nella L. n. 135 del 07.08.2012, che 

commina la sanzione di nullità per i contratti stipulati in violazione degli obblighi di 

approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi a diposizione dal Consip S.p.A.; 



 

 

DATO ATTO che dal 1° gennaio 2024 ha acquisito efficacia la disciplina sulla digitalizzazione dei 

contratti pubblici, come previsto dal D. Lgs 36/2023, che impone alle stazioni appaltanti ed agli enti 

concedenti di procedere allo svolgimento delle procedure di affidamento e di esecuzione dei 

contratti pubblici utilizzando piattaforme di approvvigionamento digitale certificate; 

 

CONSIDERATO che tra le piattaforme di approvvigionamento digitale certificate rientra il portale 

MePA, gestito da CONSIP e che ad oggi non sono attive convenzioni Consip a cui aderire per 

l’acquisizione del servizio oggetto del presente affidamento; 

 

VERIFICATO che sulla piattaforma MEPA è presente il Bando “Servizi” – “Servizi audio, foto, 

video e luci – Settore Merceologico “Servizi di installazione di apparecchiature radio, televisive, 

audio e video” - CPV 51310000-8 e che al fine di poter disporre di un'ampia opportunità di 

selezione di operatori idonei allo svolgimento del servizio in argomento, si ritiene opportuno e 

conveniente procedere mediante procedura negoziata - R.D.O. (richiesta di offerta) aperta al 

mercato mediante la piattaforma M.E.P.A. tra gli operatori economici abilitati al Bando in 

questione; 

 

DATO ATTO che:  

- l’art. 17, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 stabilisce che prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti, con apposito atto, adottano la decisione di 

contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte;  

- l'art. 192, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 dispone che la stipulazione dei contratti 

deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa 

indicante:  

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;  

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;  

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

- ai sensi del citato art. 17 del D. Lgs. n. 36/2023 e dell’art. 192 del TUEL, il presente procedimento 

è finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche 

essenziali sono qui riassunte: 

- il fine che con il contratto s’intende perseguire e il relativo oggetto consistono 

nell’affidamento dei servizi di noleggio ed assistenza tecnica per gli eventi organizzati dal 

Comune di Senigallia, mediante accordo quadro con un solo operatore economico, ai sensi 

dell’art. 59 comma 3 del D.lgs. 36/2023; 



 

- con riferimento all’importo del contratto: il valore massimo stimato dell’accordo quadro, 

relativo ai due anni di durata, è pari ad euro 127.250,00 oltre IVA, di cui euro zero per costi di 

sicurezza in quanto non si ravvisano rischi di interferenza; il costo della manodopera è stimato 

in euro 48.832,00 sulla base dei contratti collettivi TERZIARIO – Confcommercio per attività 

di noleggio e C011 METALMECCANICI Industria per impianti elettrici; 

- durata: l’accordo quadro avrà durata pari a due anni decorrenti dalla data di stipula del 

contratto ovvero dalla data di attivazione del servizio risultante dal verbale di consegna nelle 

ipotesi previste dall’art. 17 commi 8 e 9 del D.lgs. 36/2023, come previsto dall’art. 2 delle 

Condizioni particolari di contratto; l’accordo quadro, comunque, potrà avere una minor durata 

determinata dall’esaurimento del valore massimo del contratto; 

- forma del contratto: il contratto verrà stipulato nella forma dell’accordo quadro tramite 

scrittura privata secondo le modalità di cui all’art. 18 del D. Lgs. n. 36/2023; i contratti 

applicativi dell’accordo quadro verranno stipulati mediante corrispondenza secondo l’uso 

commerciale consistente in un apposito scambio di lettere tramite posta elettronica certificata 

ai sensi dell’art. 18 del D. Lgs. n. 36/2023;  

- modalità di scelta del contraente: procedura negoziata mediante richiesta d’offerta (RDO) 

aperta al mercato sul MePA, con applicazione del criterio del prezzo più basso ai sensi 

dell’art. 50 comma 4 del D. Lgs. n. 36/2023; 

- le clausole ritenute essenziali sono contenute nelle apposite Condizioni particolari di 

contratto; 

 

CONSIDERATO che, per l'affidamento in questione: 

- sono stati redatti i seguenti elaborati di progetto, che si approvano con il presente atto: 

• Condizioni particolari di contratto; 

• Schema di contratto normativo dell’accordo quadro; 

• Schema di contratto applicativo dell’accordo quadro; 

- nonchè i seguenti elaborati di gara, che si approvano con il seguente atto:  

• Disciplinare di gara; 

• Modulistica per la partecipazione alla gara: Allegato 1 Istanza di partecipazione; Allegato 2 

Modello DGUE; Allegato 3 Dichiarazioni integrative al DGUE; Allegato 4 Modulo “offerta 

economica”; 

 

DATO ATTO che: 

- la figura del Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 

e del Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1, della L. n. 241/1990 è 

individuata nella sottoscritta Responsabile dell’Area 2, Dott.ssa Elisabetta D’Amico; 



 

- il Responsabile per la fase di affidamento della procedura di gara in oggetto, ai sensi dell’art. 15 

comma 4 del D. Lgs. n. 36/2023, è la Dott.ssa Marinella Monti, Responsabile dell’Area funzionale 

n. 5 Contratti – Vicesegreteria – CUC – Patrimonio – Progetti strategici – Bandi europei;  

 

DATO ATTO, altresì, che con il presente atto non viene prenotata la spesa relativa alla presente 

procedura di gara, in quanto, trattandosi di procedura finalizzata all’affidamento di un contratto di 

accordo quadro ai sensi dell’art. 59 comma 3 del D.lgs. 36/2023, la stessa verrà impegnata con 

successivi atti, nei capitoli di spesa assegnati alla sottoscritta Responsabile di Area 2, derivante dai 

contratti applicativi che potranno essere sottoscritti con l’operatore individuato mediante la presente 

procedura di gara; 

 

RICHIAMATA la delibera Anac n. 610 del 19 dicembre 2023 concernente l’attuazione dell’art. 1, 

commi 65 e 67 della l. 266/2005 per l’anno 2024, che stabilisce, per gli affidamenti di importo pari 

o superiore ad euro 40.000,00 e fino alla soglia inferiore ad euro 150.000,00 il versamento, da parte 

della Stazione appaltante, di euro 35,00 ad ANAC; 

 

VERIFICATO che la spesa, oggetto della presente determinazione, trova copertura finanziaria nel 

capitolo di spesa 1337/48 “CONTRIBUTO ALL'AUTORITÀ PER LA VIGILANZA SUI CONTRATTI 

PUBBLICI DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE” del Bilancio di Previsione 2024/2026 anno 

2024;  

 

ACCERTATA, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la 

compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo 

stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

DATO ATTO che, ai fini del controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147 bis 

del D. Lgs 267/2000, si esprime il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa del presente atto unitamente alla sua sottoscrizione; 

 

DATO ATTO altresì che il CIG dell’intervento verrà acquisito in fase di pubblicazione della 

procedura di gara, in ottemperanza alle disposizioni sulla digitalizzazione degli appalti pubblici 

entrate in vigore dal 01/01/2024; 

 

VISTI: 

il D. Lgs. n. 36/2023; 

l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

 



 

Tutto ciò premesso: 

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI DARE ATTO che le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

 

2) DI AVVIARE la procedura negoziata per l’affidamento di un contratto di accordo quadro con 

un solo operatore economico, ai sensi dell’art. 59 comma 3 del D.lgs. 36/2023, relativo ai servizi di 

noleggio ed assistenza tecnica per gli eventi organizzati dal Comune di Senigallia, mediante 

richiesta d’offerta (RdO) aperta al mercato sul MePA agli operatori economici iscritti al Bando 

“Servizi” – “Servizi audio, foto, video e luci – Settore Merceologico “Servizi di installazione di 

apparecchiature radio, televisive, audio e video” - CPV 51310000-8, in possesso dei requisiti 

indicati nel Disciplinare di gara; 

 

3) DI PROCEDERE all’affidamento dell’accordo quadro in oggetto mediante procedura negoziata 

– RDO aperta al mercato da svolgersi sulla Piattaforma MEPA tra gli operatori economici abilitati 

al Bando “Servizi” – “Servizi audio, foto, video e luci – Settore Merceologico “Servizi di 

installazione di apparecchiature radio, televisive, audio e video” - CPV 51310000-8; 

 

4) DI APPROVARE la seguente documentazione di gara per l’affidamento del servizio in oggetto, 

riservandosi di apportare eventuali modifiche di carattere non sostanziale necessarie al buon esito 

della procedura: 

- Disciplinare di gara; 

- Condizioni particolari di contratto; 

- Schema di contratto normativo dell’accordo quadro; 

- Schema di contratto applicativo dell’accordo quadro; 

- Modulistica per la partecipazione alla gara: Allegato 1 Istanza di partecipazione; Allegato 2 

Modello DGUE; Allegato 3 Dichiarazioni integrative al DGUE; Allegato 4 Modulo “offerta 

economica”; 

allegata al presente provvedimento costituendone parte integrante e sostanziale; 

 

5) DI DARE ATTO che l’aggiudicazione avverrà con il criterio del prezzo più basso, ai sensi 

dell’art. 50 comma 4 del D. Lgs. n. 36/2023; 

 

6) DI STABILIRE ai sensi dell’art. 17 del D. Lgs. n. 36/2023 e dell’art. 192 del TUEL che: 



 

- il fine che con il contratto s’intende perseguire e il relativo oggetto consistono 

nell’affidamento dei servizi di noleggio ed assistenza tecnica per gli eventi organizzati dal 

Comune di Senigallia, mediante accordo quadro con un solo operatore economico, ai sensi 

dell’art. 59 comma 3 del D.lgs. 36/2023; 

- con riferimento all’importo del contratto: il valore massimo stimato dell’accordo quadro, 

relativo ai due anni di durata, è pari ad euro 127.250,00 oltre IVA, di cui euro zero per costi 

di sicurezza in quanto non si ravvisano rischi di interferenza; il costo della manodopera è 

stimato in euro 48.832,00 sulla base dei contratti collettivi TERZIARIO – Confcommercio 

per attività di noleggio e C011 METALMECCANICI Industria per impianti elettrici; 

- durata: l’accordo quadro avrà durata pari a due anni decorrenti dalla data di stipula del 

contratto ovvero dalla data di attivazione del servizio risultante dal verbale di consegna nelle 

ipotesi previste dall’art. 17 commi 8 e 9 del D.lgs. 36/2023, come previsto dall’art. 2 delle 

Condizioni particolari di contratto; l’accordo quadro, comunque, potrà avere una minor 

durata determinata dall’esaurimento del valore massimo del contratto; 

- forma del contratto: il contratto verrà stipulato nella forma dell’accordo quadro tramite 

scrittura privata secondo le modalità di cui all’art. 18 del D. Lgs. n. 36/2023; i contratti 

applicativi dell’accordo quadro verranno stipulati mediante corrispondenza secondo l’uso 

commerciale consistente in un apposito scambio di lettere tramite posta elettronica 

certificata ai sensi dell’art. 18 del D. Lgs. n. 36/2023;  

- modalità di scelta del contraente: procedura negoziata mediante richiesta d’offerta (RDO) 

aperta al mercato sul MePA, con applicazione del criterio del prezzo più basso ai sensi 

dell’art. 50 comma 4 del D. Lgs. n. 36/2023; 

- le clausole ritenute essenziali sono contenute nelle apposite Condizioni particolari di 

contratto; 

 

7) DI DARE MANDATO all’Area 5 Contratti – Vicesegreteria – CUC - Patrimonio - Progetti 

strategici - Bandi Europei di fornire supporto per lo svolgimento della procedura; 

 

8) DI RENDERE NOTO che il Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) ai sensi dell’art. 15 del 

D. Lgs. n. 36/2023, ed il responsabile del presente procedimento, ai sensi dell’art. 5, 1° comma, 

della legge 241/90, è la Dott.ssa Elisabetta D’Amico, Responsabile P.O. dell’Area funzionale 2; 

 

9) DI NOMINARE la Dott.ssa Marinella Monti, Responsabile dell’Area funzionale n. 5 Contratti – 

Vicesegreteria – CUC – Patrimonio – Progetti strategici – Bandi europei, Responsabile per la fase 

di affidamento della procedura di gara in oggetto, ai sensi dell’art. 15 comma 4 del D. Lgs. n. 

36/2023; 

 



 

10) DI DARE ATTO che il CIG dell’intervento verrà acquisito in fase di pubblicazione della 

procedura di gara, in ottemperanza alle disposizioni sulla digitalizzazione degli appalti pubblici 

entrate in vigore dal 01/01/2024; 

 

11) DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.lgs. 118/2011, per i motivi suesposti, la somma di euro 35,00 per il contributo 

ANAC, ai sensi della delibera ANAC n. 610 del 19 dicembre 2023, di cui ai movimenti contabili 

riportati in calce al presente dispositivo corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, 

con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili; 

 

12) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.lgs. n. 267/2000, la sottoscritta ha 

accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti relativi all’impegno di 

spesa che si assume con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le 

regole di finanza pubblica;  

 

13) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è impugnabile esclusivamente davanti al TAR 

Marche nei termini previsti dall’art. 120 del codice del processo amministrativo modificato dall'art. 

209 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

14) DI PREVEDERE che la spesa complessiva di euro 35,00 sia imputata secondo i seguenti 

movimenti contabili: 

 

 

 

 

 

Movimenti Contabili della Determina: 
 

Tipo Movimento 
Esercizi

o 
Capitolo 

Cod. 
Armonizzato 

Piano 
Finanziario 

Moviment
o 

Importo 
Siope 

Libro IVA 
CIG 

 Descrizione capitolo 
 

Impegno 2024 1337/48 
07.01.1 

1.03.02.16.999 
 35,00 

 

 
 

 CONTRIBUTO ALL'AUTORITÀ PER LA VIGILANZA SUI CONTRATTI PUBBLICI 
DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE (C. 67 L.FINANZ.2006) 

 

 

 

 

Documenti Allegati al presente Provvedimento: 
 



 

Titolo Nome File Formato Data 
Impronta 

 
Istanza di 

partecipazione 
ALL._1_Istanza_di_partecipazione.pdf ALLEGATO PARTE INTEGRANTE 11/07/2024 

(A44B307B555E7BA90CA0C13D9A0402ED728FFF836A6510D1EBE05AA82A7284A0) 

 
DGUE ALL_2_Modello_DGUE.pdf ALLEGATO PARTE INTEGRANTE 11/07/2024 
(9FB7166D5D959ECAB6936C57166079AFA1335AD2B0A40E17CB1369D74ED5AC57) 

 
Dichiarazioni integrative 

DGUE 
ALL._3_Dichiaraz_integrative_DGUE.pdf ALLEGATO PARTE INTEGRANTE 11/07/2024 

(60A49C3BDD2A5CF2B81BC57E010CA9CBB848CF4BB4AF32FBBF911EB7902F63E0) 

 
Modello offerta 

economica 
ALL._4_Modello_offerta_economica.pdf ALLEGATO PARTE INTEGRANTE 11/07/2024 

(46A369B8ED9C71EAC3383817E082D224B5DBCD4E98FFD408EAE39BDA8D71A014) 

 
Condizioni particolari di 

contratto 
Condizioni Particolari di Contratto.pdf ALLEGATO PARTE INTEGRANTE 11/07/2024 

(A509F834B3C19B0BA0B361FC24DAC1CCFF9EAE751AA37E96B0B8A7A758A9FAD7) 

 
Contratto applicativo Contratto_applicativo.pdf ALLEGATO PARTE INTEGRANTE 11/07/2024 
(119C2F8A4BFC67809A0F385A14EFE65FDBCE7A1273335D91761B3F93F206283D) 

 
Contratto normativo Contratto_normativo.pdf ALLEGATO PARTE INTEGRANTE 11/07/2024 
(CBB814A9EF1E6A5E1B504FF284028AAD4A3913EE6090D11272DFD2D81069F104) 

 
Disciplinare di gara Disciplinare_di_gara.pdf ALLEGATO PARTE INTEGRANTE 11/07/2024 
(157274920C13BE3CCF5E2B45A33A7C06938B3D117ACA2A3A405CE24F700A33BE) 

 

 

 

 

 

  IL RESPONSABILE 

   

  (Dott.ssa Elisabetta D'Amico)  

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 


